



Mandel-Magic, 120g

für anspruchsvolle Genießer



Artikelnummer 789	GTIN-Stück  4 038507 003398	GTIN-Verpackung  4 038507 004746	eco-ID 80814	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Zimt gilt in der Ayurveda als wärmendes Gewürz und ist hierzulande vor allem in der Winterzeit sehr beliebt. Unsere Mandel Magic Kugeln bereichern den Süßigkeitenteller im Sommer und im Winter auf wunderbare Art und Weise!

Besonderheiten

Die sorgfältig ausgewählten Früchte werden mit den ayurvedisch entsprechenden Gewürzen kombiniert. Im Ayurveda verwendete Gewürze wie z. B. Ingwer, Zimt und Kardamom gleichen die Doshas aus.

Kurzbeschreibung

Zimt gilt in der Ayurveda als wärmendes Gewürz und ist hierzulande vor allem in der Winterzeit sehr beliebt. Unsere Mandel Magic Kugeln bereichern den Süßigkeitenteller im Sommer und im Winter auf wunderbare Art und Weise!



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Snack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern

Herstellung

Handarbeit und Liebe zum Detail stehen dabei im Vordergrund

Sonstige Hinweise

Bio-Naturprodukt, umweltfreundlich, ohne Kinderarbeit hergestellt

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja



Mandel-Magic, 120g

für anspruchsvolle Genießer



Artikelnummer 789	GTIN-Stück  4 038507 003398	GTIN-Verpackung  4 038507 004746	eco-ID 80814	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Spanien, Indonesien

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

80 % getrocknete Datteln*, geröstete Erdmandeln*,
4 % MANDELN*, Zimt*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Vanillin

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose, Zimt

Spuren möglich: Sesam, Haselnuss, Walnuss, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... fruchteigene Süße, nicht gesüßt
Koffeinangabe..... koffeinfrei
Rohkost Gradangabe..... 42

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Fruchtkonfekt
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße; info@govindanatur.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@govindanatur.de



Mandel-Magic, 120g

für anspruchsvolle Genießer



Artikelnummer 789	GTIN-Stück  4 038507 003398	GTIN-Verpackung  4 038507 004746	eco-ID 80814	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1316 kJ / 314 kcal
Fett	6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	60 g
davon Zucker	55 g
Ballaststoffe	10 g
Eiweiß	3,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,01 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,120 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	fein zimtig, nussig, fruchtig
Geruch	mandel-zimt